
муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113» 

350090, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Циолковского, 20 

тел./факс: 224-13-15, тел.: 224-56-71, е-mail: 113doy@mail.ru 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 24.01.2023                                                                                                       № 63 

 

 

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (ФОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 113» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» и приказа Департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар № 51 от 20.01.2023 

«Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях муниципального образования 

город Краснодар на 2023 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке, утверждению и реализации 

плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (Приложение №1) 

2. Рабочей группе: 

2.1. Разработать план внедрения федеральных образовательных программ 

дошкольного образования в общеразвивающих дошкольной 

образовательной организации в срок до 25.01.2023 

2.2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования муниципальной дошкольной образовательной организации 

в срок до 25.08.2023. 

3. Старшему воспитателю Фисенко Н.В.  

3.1. Организовать обучение педагогов на курсах повышения квалификации 

по внедрению ФОП ДО. 

3.2. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и 

материалов на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023. 

3.3. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в 



федеральной образовательной программе дошкольного образования 

(ФОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113» в срок до 

15.09.2023. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО                                                          Е.В. Мягкова 

г. Краснодар «Детский сад №113» 

 

 

Ознакомлены: 
 

Фисенко Н.В. 
 

Гордиенко М.В.  

Кущева И.В.  

Емельянова А.А.  

Лобачева К.Р.  

Шароварина Л.В.  

Корниенко М.В.  

Шагивалеева Н.В.  
  



Приложение №1 к приказу 

№______от_______________ 

 

 

 

Состав рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (ФОП ДО), федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями 

речи (ФАОП  ДО ТНР) и федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для детей с задержкой психического 

развития (ФАОП ДО ЗПР) 

 

Председатель рабочей группы: старший воспитатель Фисенко Н.В. 

Члены рабочей группы: 

 

1.  Гордиенко М.В. Учитель-дефектолог 

2.  Шагивалеева Н.В. Педагог-психолог 

3.  Кущева И.В. Музыкальный руководитель 

4.  Емельянова А.А. Музыкальный руководитель 

5.  Лобачева К.Р. Инструктор ФК 

6.  Шароварина Л.В. Воспитатель 

7.  Корниенко М.В. Воспитатель 
 

 


		2023-06-16T13:29:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113"




